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Hälsan kring Öresund 

"Sund, sundare, Öresund” var benämningen på en synnerligen 
välbesökt och uppskattad konferens som ägde rum i Malmö 26-27 

januari 2000. Den vetenskapliga delen av konferensen planerades 

i samarbete mellan framför allt Samhällsmedicinska institutionen 

vid Universitets-sjukhuset MAS i Malmö och Institut for folkesund- 

hedsvidenskab, Panum Instituttet i Kobenhavn. I fokus stod hälso- 
och sjukvårdens roll i det förebyggande arbetet. Givetvis kom 

primärpreventiva aktiviteter i samhället utanför hälso- och 
sjukvårdens organisation också att beröras i olika sammanhang. 

För konferensens administrativa ansvar svarade Medicon Valley 

Academy, ett numera väletablerat samarbetsorgan mellan 

universitet, hälso- och sjukvård och näringsliv i Öresunds-regionen. 

Intresset för konferensen var stort på båda sidor om sundet. Fors- 

kare, personer verksamma inom hälso- och sjukvården samt ett 

stort antal politiker deltog aktivt i de cirka 60 presentationer som 

gjordes under de två dagarna. Totalt bevakades konferensen av 
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ett trettiotal tidningar och nyhetsmedier. Dessutom blev en av artik- 

larna, som också finns med i detta SMT-nummer, ”Månadens nord- 
iska artikel” i svenska, danska och norska Läkartidningarna. 

Syftet med konferensen var att lägga en grund för ett långsiktigt 

samarbete inom det förebyggande området i Öresundsregionen. Ett 

beslut har redan tagits om att ordna en uppföljningskonferens om 

cirka två år - Sund, sundare Öresund II. Temat för nästa konferens 

blir sannolikt den genetiska forskningens roll i framtidens preventiva 

arbete. Vad kommer att vara möjligt? Vilka blir konsekvenserna prak- 

tiskt, ekonomiskt och etiskt av de nya kunskaperna om genomet? 

Detta SMT-nummer sammanfattar en del av det stora material som 

presenterades de två konferensdagarna. Jag hoppas det kan stimu- 

lera intresset för det förebyggande arbetet och samarbetet kring Öre- 

sund ytterligare. Utan tvekan har jämförande studier mellan länder 

och mellan regioner en stor betydelse för att inte minst stimulera 

politiker och beslutsfattare att fundera över hur begränsade resurser 

kan användas även på förebyggande aktiviteter för att förbättra be- 

folkningens hälsa på ett kostnadseffektivt sätt. 

Sven-Olof Isacsson 
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